
 
Valdes sēde 

2025. gada 25. februāris       Nr. 43/25 

 

 

Piedalās 

Prezidents  Kaspars Rožkalns 

Valdes  locekļi 

 

 

Raitis Škutāns 

Kristīne Kanska  

Inga Jākobsone  

Kristaps Močāns  

Uzaicinātā persona Iveta Grauduma, Burāšanas sporta biedrības “Auseklis” pārstāve 

Protokolists Dace Dumbere-Bregže  

 

 

Pamatojoties uz LBS Statūtu 41., punktu biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” 

(turpmāk - LBS) prezidents K. Rožkalns izsludināja attālinātu valdes sēdi 2025. gada 

25.februārī plkst. 17:00 ar šādiem dienas kārtības jautājumiem:  

 

1. Par Burāšanas sporta biedrības “Auseklis” pieteikumu dalībai LBS. 

2. Par pieteikumu Rīgas Domes līdzfinansējuma saņemšanai sacensībām “Rīgas atklātais 

čempionāts un meistarsacīkstes burāšanā 2025”. 

3. Par LBS 2025. gada budžetu. 

   

D. Dumbere-Bregže un R. Škūtāns ierosina izskatīt vēl vairākus dienas kārtības jautājumus. 

Valde piekrīt iekļaut dienas kārtībā vēl šādus jautājumus.  

 

4.  Par gada pārskatu, vadības ziņojumu un revidenta ziņojumu. 

5. K. Vernera un E. Reneslāča pretenzija par 2025. gada Optimist burāšanas klases 

Latvijas izlases treneru norīkošanas procesu. 

6. I.Ailes iesniegums par reputācijas graušanu un nomelnošanu. 

7.  Par publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumu. 

 

 

1. Par Burāšanas sporta biedrības “Auseklis” pieteikumu dalībai LBS 

 

D. Dumbere-Bregže informē, ka 19.02.2025. tika saņemts Burāšanas sporta biedrības 

"Auseklis" (turpmāk - BSB "Auseklis") pieteikums iestāties biedrībā “Latvijas Burāšanas 

savienība” kā asociētajam biedram. Saskaņā ar LBS statūtu 8. punktu uz valdes sēdi, kurā 

izskata pieteikumu, ir jāuzaicina kandidāts. 



Valde uzklausa I. Graudumu, kura informē par BSB “Auseklis” ir dibināta jau 2021. gadā, par 

motivāciju iestāties LBS un arī par BSB “Auseklis” veiktajām aktivitātēm. Tiek uzdoti 

precizējoši jautājumi par BSB “Auseklis” iesaistītajām personām un attīstības plāniem. 

Valde balso par BSB “Auseklis” uzņemšanu LBS kā asociēto biedru.  

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

Lēmums Nr. 173: Uzņemt BSB “Auseklis” biedrībā “Latvijas Burāšanas savienība” kā 

asociēto biedru. 

 

 

2. Par pieteikumu Rīgas Domes līdzfinansējuma saņemšanai sacensībām “Rīgas 

atklātais čempionāts un meistarsacīkstes burāšanā 2025” 

 

D.Dumbere-Bregže informē, ka ir izsludināts konkurss uz līdzfinansējumu Rīgas čempionātu 

pieaugušajiem un jaunatnes meistarsacīkšu 

organizēšanai https://sports.riga.lv/lv/sports/finansesanas-konkursi?target=332. 20.09.-

21.09.2025. notiks Rīgas Atklātais čempionāts un meistarsacīkstes burāšanā 2025. Izvērtējot 

finansēšanas konkursa nosacījumus ir secināts, ka minētās sacensības atbilst nosacījumiem, lai 

pretendētu uz līdzfinansējuma saņemšanu. Pieteikuma iesniegšanas termiņš ir 26.02.2025.  

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

Lēmums Nr. 174: Sagatavot un iesniegt Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamentam pieteikumu par līdzfinansējuma piešķiršanu finansēšanas konkursā sacensībām 

“Rīgas Atklātais čempionāts un meistarsacīkstes burāšanā 2025”. 

 

 

3. Par LBS 2025. gada budžetu 

 

K. Rožkalns informē, ka ņemot vērā, ka uz šo brīdi nav zināms Izglītības un zinātnes ministrijas 

piešķirtās dotācijas apjoms 2025. gadam, tad ir sastādīts budžeta projekts, pieņemot, ka 2025. 

gadā piešķirtais finansējums būs nemainīgs no 2024. gada.  

Valde iepazīstas ar budžeta projektu, diskutē un veic atbilstošus labojumus. 

K. Rožkalns piedāvā virzīt uz kopsapulci izstrādāto budžeta versiju. Ja gadījumā, līdz 

kopsapulces izsludināšanai būs zināms IZM piešķirtā finansējuma apjoms, tad būs jāveic 

labojumi un būs nepieciešams atkārtots balsojums.  

PAR – 5 balsis, PRET – 0,  

 

Lēmums Nr. 175: Apstiprināt biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” 2025. gada budžeta 

projektu. 

 

 

4. Par gada pārskatu, vadības ziņojumu un revidenta ziņojumu 

 

LBS ģenerālsekretāre informē valdi, ka biedrības 2024. gada pārskats un vadības ziņojums tiek 

gatavots un drīzumā tiks nosūtīts iepazīties. Pēc tam tas tiks nodots revidentam ziņojuma 

sagatavošanai.  

 

 

5. K. Vernera un E. Reneslāča pretenzija par 2025. gada Optimist burāšanas klases 

Latvijas izlases treneru norīkošanas procesu 

 

https://sports.riga.lv/lv/sports/finansesanas-konkursi?target=332


D. Dumbere-Bregže informē, ka 21.02.2025. ir saņemta K. Vernera un E. Reneslāča pretenzija 

par 2025. gada Optimist burāšanas klases Latvijas izlases treneru norīkošanas procesu. 

Tiek prasīta rīcība no LBS, lai lai atbalstītu LOKA biedrus un normalizētu radušos situāciju ar 

2025. gada Optimist burāšanas klases Latvijas izlases treneru norīkošanas procesu. 

Valde diskutē par vēstules saturu un iespējamiem situācijas risinājumiem. Tiek nolemts, ka būtu 

jāveido mediācijas process, jāuzklausa abas iesaistītās puses, lai iegūtu vairāk informācijas un 

labāk izprastu radušos situāciju, kas ļautu pieņemt lēmumus par tālāku situācijas risinājumu.  

 

Lēmums Nr. 176: Uzdot LBS prezidentam K.Rožkalnam sazināties ar iesaistītajām pusēm un 

vienoties par tālāko rīcību konflikta risināšanai. 

 

 

6. I.Ailes iesniegums par reputācijas graušanu un nomelnošanu 

 

D. Dumbere-Bregže informē, ka ir saņemts Jūrmalas Sporta skolas un JBK Jūrmala treneres 

I.Ailes iesniegums par reputācijas graušanu un nomelnošanu.  

Valde izskata iesniegumu un vienojas, ka būtu nepieciešams LBS Tiesnešu komisijas 

viedoklis šajā jautājumā. 

 

Lēmums Nr. 177: Nodot LBS Tiesnešu komisijai izskatīšanai I. Ailes iesniegumu, lūdzot 

vērtējumu un atzinumu vai konkrētajā gadījumā būtu piemērojams BSN 69(b)(1) noteikumu 

pārkāpums.  
 
 

7. Par publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumu 

 

R. Škutāns sniedz informatīvu ziņojumu par identificētu problēmu saistībā ar pasākumu 

saskaņošanu gadījumos, ja pasākumu norise ir atkarīga no laika apstākļiem. 

Esošais regulējums nosaka, ka, lai pieteiktu publisku pasākumu un saņemtu atļauju tā rīkošanai, 

pasākuma organizators pašvaldībai, kuras administratīvajā teritorijā paredzēts šo pasākumu 

rīkot, ne vēlāk kā 15 dienas pirms plānotā publiskā pasākuma norises dienas iesniedz 

iesniegumu.  

R. Škutāns vērš uzmanību, ka gadījumos, ja tiek rīkots pasākums, kurš ir atkarīgs no laika 

apstākļiem, izpildīt šo prasību  nav iespējams.  

Valde diskutē par iespējamiem risinājumiem. Tiek nolemts sagatavot problēmas aprakstu un 

apzināt citu sporta veidu federācijas, kurām varētu būt līdzīga problēma. Tad kopīgi varētu virzīt 

šo jautājumu izskatīšanai Saeimas Sporta apakškomisijā.  

R. Škutāns uzņemas sagatavot problēmas aprakstu iekļaujot potenciālu risinājumu ar 

samazinātām prasībām attiecībā uz pasākumu, kuri atkarīgi no laika apstākļiem, saskaņošanu.  

 


